[image: C:\Documents and Settings\2\My Documents\GERB.jpg] (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          « 13 » сентября 2022					                        № 457-п

О начале отопительного сезона
в городе Сорске в 2022 году

Руководствуясь Постановлением Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О порядке предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасии,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим на территории города Сорска деятельность по теплоснабжению объектов жилищно-коммунального хозяйства начать отопительный сезон с 16.09.2022 года.
1.1. И.о. Директора МУП «Новый Дом» (Сухачев А.Г.) обеспечить работу теплоисточников для безаварийного прохождения отопительного сезона.
1.2. Рекомендовать Управляющему директору ООО «Сорский ГОК» и ООО «Сорский ФМЗ» (Седусов В.И.) произвести подачу теплоносителя в первую зону города.
2. Руководителям организаций, имеющих в эксплуатации жилищный фонд, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности:
2.1. В срок до 16 сентября 2022 года обеспечить готовность объектов к приему тепловой энергии, предусмотренной для нужд отопления;
2.2. Ежедневно до 1700 часов по местному времени передавать данные о подключенных объектах в МКУ «ЕДДС» города Сорска (тел. 8-390-33-24-335);
2.3. Обеспечить надлежащую эксплуатацию жилищного фонда, инженерного оборудования и сетевого хозяйства, соответствующую требованиям, предъявляемым к качеству предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.
3. Руководителю ООО «НТК» (Хайбуллов О.М.), начисление за отопление производить по факту предоставления услуги.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетне «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

                     Глава города Сорска                                                  В.Ф. Найдёнов

image1.jpeg